



QUESTIONS ET RÉPONSES POUR L'APPEL D'OFFRES OUVERT DEMANDE DE PROPOSITIONS # FIN-951311-2017-04-26 MINISTÈRE DES FINANCES CANADA

AMENDEMENT #1 : Veuillez noter que l'appel d'offres ouvert demande de propositions a été prolongé jusqu'au 9 juin, 2017 @ 14h00.

Réponse #6:

Le ministère des Finances a intégré une nouvelle section (gestion) à ce programme. Nous recherchons un nouveau programme personnalisé

Question #6:

« Un fournisseur a déjà offert un programme personnalisé de leadership des cadres de direction (EX) à l'intention des gestionnaires des niveaux EX moins 01 et 02 qui était axé sur les compétences de base en leadership ». Serait-il possible d'avoir une copie de ces documents, puisque vous demandez aux fournisseurs de donner un cours, ou des cours, probablement fondés sur ceux-ci (ces documents).

Réponse #5:

Le prix demandé par le ministère est un taux ferme tout compris, conformément à l'annexe B – Base de paiement. Le soumissionnaire doit présenter une soumission en conséquence

Question #5:

Pouvez-vous confirmer que les renseignements sur le prix dont vous avez besoin sont un « taux journalier ferme tout compris » qui pourrait possiblement comprendre une part de location d'installations appropriées? Et sans estimation des coûts réels fondés sur le nombre de jours de cours, entre autres. En d'autres mots, le calcul des coûts est fondé sur la soumission d'un taux quotidien?

Réponse #4: Voir la pièce jointe.

Question #4:

Veuillez indiquer si les soumissionnaires doivent remplir un formulaire de présentation des soumissions conformément à la section 3.1 a) de la DP. Dans l'affirmative, veuillez indiquer l'endroit où il se trouve dans la DP ou donner des directives aux soumissionnaires sur la façon d'obtenir le formulaire.

Réponse #3 : Oui, vous devez présenter un curriculum vitae pour chaque ressource proposée.

Question #3 :

À la page 7 de la demande de propositions (DP), on indique à la section e) que [traduction] « sauf indication contraire dans la DP, la soumission technique doit inclure les curriculum vitae des ressources nommées dans la soumission... ». Les exigences obligatoires O5 et O6 présentent des renseignements très précis requis pour chaque ressource proposée. Si nous fournissons les renseignements détaillés prévus sous O5 et O6, est-il également nécessaire que les soumissionnaires présentent un curriculum vitae pour chaque ressource?

Réponse #2 : Le programme proposé doit établir un lien avec les compétences clés en leadership



Question # 2:

Il est mentionné que les cadres visés ont déjà suivi une formation sur les compétences de base en leadership, pour éviter toute redondance entre le programme proposé et le programme déjà suivi par les cadres dans le passé, pouvez-vous nous donner un aperçu des thèmes et des contenus abordés dans le programme de base?

RÉPONSE #1 :

Le ministère des Finances Canada modifiera le point suivant sous M1 :

- L'un des trois programmes doit avoir été présenté aux cadres de direction de la fonction publique fédérale et à ceux ayant de **l'expérience à l'échelle provinciale**.

QUESTION #1 : Pour le critère O1 nous devons présenter trois programmes réalisés dans les cinq dernières années, dont un doit avoir été offert aux cadres de direction de la fonction publique fédérale. Nous avons une considérable expérience dans ce type de mandat, auprès de clients de la fonction publique provinciale principalement. Serait-il possible de modifier ce critère pour que l'expérience acquise auprès des gouvernements provinciaux puisse entrer en ligne de compte?